



RUPA & COMPANY LIMITED



Date: August 30, 2024

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Ref: NSE Symbol- RUPA / BSE Scrip Code- 533552

Sub: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015- Newspaper Advertisement

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we herewith enclose copies of the newspaper advertisement, published on August 30, 2024 in "Financial Express" (All editions) and "Aajkal" (Bengali) in compliance with relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, intimating about the 39th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, September 27, 2024 at 11.30 a.m. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (VC/OAVM).

The copy of the said publications shall also be available on Company's website at www.rupa.co.in.

Kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Rupa & Company Limited

Sumit Jaiswal

Company Secretary & Compliance Officer

RUPA RUPA & COMPANY LIMITED
 CIN: L17299WB1985PLC038517
 REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor
 1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071
 PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 22881362
 E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE TO THE MEMBERS

NOTICE is hereby given that the 39th (Thirty-Ninth) Annual General Meeting ("AGM" or the "Meeting") of the members of RUPA & COMPANY LIMITED ("the Company") is scheduled to be held on Friday, September 27, 2024 at 11.30 A.M. (IST) through Video Conferencing or Other Audio Visual Means (VC/OAVM) to transact the businesses as set out in the Notice convening the Meeting ("Notice") in compliance with applicable provision of the Companies Act, 2013 ("Act") and rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular No. 14/2020, No. 17/2020, No. 20/2020, No. 02/2021, No. 02/2022, No. 10/2022 and No. 09/2023 dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020, January 13, 2021, May 05, 2022, December 28, 2022 and September 25, 2023 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India (herein after collectively referred to as "Circulars").

In compliance with the above Circulars, the Notice convening the 39th AGM ("Notice") and the Annual Report for the financial year ended March 31, 2024 will be sent only through e-mail to all the Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) i.e. Maheshwari Datamatics Private Limited ("MDPL")/Depository Participants. The Notice will also be available on the website of the Company viz., www.rupa.co.in, on the website of the stock exchanges where equity shares of the Company are listed viz., www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the e-voting website of National Securities Depository Limited (Agency engaged for providing e-Voting facility) viz., www.evoting.nsdl.com. Hard copy of the Annual Report shall be sent to those Members who request for the same. The process and manner of remote e-voting, attending the AGM through VC/OAVM and e-voting during AGM will be provided in the Notice of the AGM. Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address, may cast their votes through e-voting system, after registering their e-mail addresses by following the instructions mentioned on MDPL's website viz. <https://www.mdpl.in/> or Company's website at <https://rupa.co.in/notice-and-forms-for-physical-shareholders/> to receive the Notice, Annual Report and login ID/ password for e-voting.

Further, Members are requested to register or update their details as mentioned below:

- Member holding share in demat form: Register/Update their email addresses and bank mandate directly with their respective Depository Participants.
- Members holding shares in physical form: As per SEBI Circulars, it is mandatory for Members holding shares in physical form to furnish PAN, Contact details (Postal Address with PIN, Mobile No. and E-mail id), Bank A/c details and Specimen Signature. These details are required to be updated/registered by following the instructions mentioned on MDPL's website viz. <https://www.mdpl.in/> or Company's website at <https://rupa.co.in/notice-and-forms-for-physical-shareholders/>.

Further Members holding shares in physical form are requested to note that SEBI vide its Circular has mandated that with effect from April 01, 2024, dividend to members (holding shares in physical form), shall be paid only through electronic mode. In this regard, the members are requested to furnish or update their KYC contact and Bank details with the RTA.

Members may also note that pursuant to changes introduced by the Finance Act, 2020 in the Income Tax Act, 1961 ("IT Act") w.e.f. April 01, 2020, the dividend paid or distributed by a Company shall be taxable in the hands of the shareholders. Accordingly, in compliance with the said provisions, the Company shall make the payment of dividend (if approved at the AGM) after necessary deduction of tax at source (TDS). The withholding tax rates would vary depending on the residential status of shareholders and the eligible documents submitted by them and accepted by the Company. Members are hereby requested to refer to the IT Act and the Notice in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirement, members are also requested to update the details like Residential Status, PAN and category as per the IT Act with their Depository Participants or in case shares are held in physical form, with the Company/RTA.

Pursuant to Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, September 21, 2024 to Friday, September 27, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM and to ascertain the names who would be entitled to receive dividend, if approved at the AGM.

This notice is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with applicable circulars issued by MCA and SEBI.

For Rupa & Company Limited
Sd/-
Sumit Jaiswal
Company Secretary & Compliance Officer
ICSI Membership No. F9485

Place: Kolkata
Date: 29.08.2024

AAJKAL
(IN BENGALI)

DATE: AUGUST 30, 2024

NEWSPAPER PUBLICATION REGARDING INTIMATION OF 39TH ANNUAL GENERAL MEETING OF RUPA & COMPANY LIMITED

RUPA রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড
CIN: L17299WB1985PLC038517
রেজিস্টার্ড অফিস : মেট্রো টাওয়ার, ৯ম তল
১, হো ডি মিনা স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭১
ফোন : +৯১ ৩৩ ৪৩৫৭ ৪১০০, ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৮১৩৬২
ই-মেইল : investors@rupa.co.in; ওয়েবসাইট : www.rupa.co.in

সদস্যদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি আইন, ২০১৩ ("আইটি")-এর প্রযোজ্য সংস্থান ও তদন্তগত রুলস এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ("লিস্টিং রেগুলেশনস") তৎসহ পঠিত মিনিষ্টি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস (এমসিএ) দ্বারা জারি করা জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১৪/২০২০, নম্বর ১৭/২০২০, নম্বর ২০/২০২০, নম্বর ০২/২০২১, নম্বর ০২/২০২২, নম্বর ১০/২০২২ এবং নম্বর ০৯/২০২৩ তারিখ যথাক্রমে এপ্রিল ৮, ২০২০; এপ্রিল ১৩, ২০২০; মে ০৫, ২০২০; জানুয়ারি ১৩, ২০২১; মে ০৫, ২০২২, ডিসেম্বর ২৮, ২০২২ ও সেপ্টেম্বর ২৫, ২০২৩ এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সার্কুলার নম্বর সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি-১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ মে ১২, ২০২০; সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি-২/সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিখ জানুয়ারি ১৫, ২০২১; সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি-২/সিআইআর/পি/২০২২/৬২ তারিখ মে ১৩, ২০২২, সেবি/এইচও/সিএফডি/পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/৪ তারিখ জানুয়ারি ০৫, ২০২৩ এবং সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএফডি-পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/১৬৭ তারিখ অক্টোবর ০৭, ২০২৩ (অভ্যন্তরীণ সংযুক্তভাবে "সার্কুলারসমূহ" হিসেবে উল্লেখিত) অনুসারে, সভা আয়োজনকারী বিজ্ঞপ্তি ("বিজ্ঞপ্তি")তে উল্লেখিতমতো ব্যবসায়িক কার্যবলী সম্পাদন করতে ভিডিও কনফারেন্সিং অথবা আলোর অডিও ভিডুয়াল মিন্স (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে, রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড (দ্য কোম্পানি)-এর সদস্যদের জন্য ৩৯তম (উনচত্ব্বিংশতম) বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম" বা "সভা") শুরুকার, সেপ্টেম্বর ২৭, ২০২৪ তারিখে বেলা ৩:৩০ মিনিটে (প্র.ভা.স) উপস্থিতকরণ

উপস্থিতকরণ সার্কুলারসমূহ অনুসারে, কোম্পানি মার্চ ৩১, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) এবং ৩৯তম এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তি ("বিজ্ঞপ্তি") সকল সদস্যদের কাছে ই-মেল মারফত পাঠানো হবে যাদের ইমেল অ্যাড্রেস কোম্পানিতে/কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) অর্থাৎ মাহেশ্বরী ডেভোটেট প্রাইভেট লিমিটেড ("এমডিপিএল")/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণ-এর কাছে রেজিস্টার্ড আছে। এই বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট যথা www.rupa.co.in, স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে, যথা www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এও পাওয়া যাবে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে এবং এই বিজ্ঞপ্তি ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (ই-ভোটিং সুবিধা প্রদানের জন্য নিযুক্ত এজেন্সি)-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এ পাওয়া যাবে। অ্যানুয়াল রিপোর্টের হার্ড কপি সেই সকল শেয়ারহোল্ডারদের কাছে পাঠানো হবে, যারা তার জন্য অনুরোধ জানাবেন। কিম্বা ই-ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া ও পদ্ধতি, ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ হাজির থাকা এবং এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং সম্পর্কিত নির্দেশাবলী এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে পাওয়া যাবে। ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যরা যারা তাঁদের ইমেল অ্যাড্রেস এখনও রেজিস্টার করেননি, তাঁদের, বিজ্ঞপ্তি, অ্যানুয়াল রিপোর্ট এবং ই-ভোটিংয়ের জন্য লগইন আইডি/পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য, এমডিপিএল-এর ওয়েবসাইট যথা <https://www.mdpl.in/> অথবা কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://rupa.co.in/notice-and-forms-for-physical-shareholders/>-এ উল্লেখিত নির্দেশাবলী অনুসরণ করে তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করার পর, ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে তাঁদের ভোট দিতে পারেন।

পুনরায়, নিম্নলিখিতমতো তাঁদের বিবরণ নথিভুক্ত বা আপডেট করতে সকল সদস্যদের অনুরোধ জানানো হচ্ছে :

- ডিমাট ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের ক্ষেত্রে : তাঁদের সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে সরাসরি তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস এবং ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নথিভুক্ত/আপডেট করতে হবে।
- ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের ক্ষেত্রে : সেবি সার্কুলার অনুযায়ী, ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের প্যান, যোগাযোগের বিবরণ (পিন সহ ডাকঠিকানা, মোবাইল নং এবং ই-মেল আইডি), ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিবরণ এবং নমুনা স্বাক্ষর দাখিল করা বাধ্যতামূলক। এমডিপিএল-এর ওয়েবসাইট যথা <https://www.mdpl.in/> অথবা কোম্পানির ওয়েবসাইট <https://rupa.co.in/notice-and-forms-for-physical-shareholders/>-এ উল্লেখিত নির্দেশাবলী অনুসরণ করে তাঁদের বিবরণ আপডেট/নথিভুক্ত করতে হবে।

পুনরায়, ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা সদস্যরা অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, সেবি এপ্রিল ০১, ২০২৪ তারিখ থেকে কার্যকর, তাঁর সার্কুলার অনুসারে বাধ্যতামূলক করেছেন যে কেবলমাত্র ইলেক্ট্রনিক মোডে সদস্যদের (ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা) ভিডিও ডেওয়া হবে। এ-বিষয়ে, আরটিএ-র কাছে তাঁদের কেওয়াইসি এবং ব্যাঙ্কের যোগাযোগের বিবরণ দাখিল করার জন্য সদস্যদের অনুরোধ জানানো হচ্ছে।

সদস্যরা এটাও লক্ষ্য করবেন যে এপ্রিল ০১, ২০২০ তারিখ থেকে কার্যকর, আয়কর আইন, ১৯৬১ ("আইটি অ্যাক্ট")-এর অন্তর্গত ফিন্যান্স অ্যাক্ট, ২০২০ দ্বারা চালু করা পরিবর্তিত নিয়ম অনুসারে, কোম্পানি দ্বারা প্রদত্ত বা বণ্টিত ডিভিডেন্ড, শেয়ারহোল্ডারদের কাছে করযোগ্য আয় হিসেবে গণ্য করা হবে। সেইমতো, উপস্থিতকরণ সংস্থান অনুসারে, কোম্পানি উৎসমূলে কর আদায় (টিডিএস) করার পরই প্রয়োজনীয় ডিভিডেন্ড (যদি এজিএম দ্বারা অনুমোদিত হয়) দেওয়া হবে। শেয়ারহোল্ডারদের আবাসিক মর্যাদা এবং তাঁদের দ্বারা যোগ্য নথিগত জমা ও কোম্পানি দ্বারা গ্রাহ্যতার ভিত্তিতে উৎসমূলে করের হার বিভিন্ন হবে। সদস্যদের এতদ্বারা আইটি অ্যাক্ট এবং এ-সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি দেখতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে। সাধারণভাবে, টিডিএস-এর প্রয়োজনীয়তা অনুসরণ করতে, তাঁদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে অথবা ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করা হলে কোম্পানির/আরটিএ-র কাছে, আইটি অ্যাক্ট অনুযায়ী আবাসিক মর্যাদা, প্যান এবং ব্যাটিগরির বিবরণ আপডেট করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে।

উক্ত আইনের ধারা ৯১ তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ১০ এবং লিস্টিং রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৪২ অনুসারে, সদস্যদের রেজিস্টার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বুক, এজিএম-এর উদ্দেশ্যে এবং এজিএম-এ সদস্যদের অনুমোদনসাপেক্ষে ডিভিডেন্ড পাওয়ার জন্য যোগ্য সদস্যদের নাম নির্ধারণ করতে শনিবার, সেপ্টেম্বর ২১, ২০২৪ তারিখ থেকে শুরুকার, সেপ্টেম্বর ২৭, ২০২৪ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন সমেত) বন্ধ থাকবে।

এমসিএ এবং সেবি দ্বারা জারি করা প্রযোজ্য সার্কুলার অনুসারে কোম্পানির সদস্যদের অবগতির জন্য এবং সুবিধার্থে এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে।

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর তরফে

স্বাক্ষর

স্থান : কলকাতা কোম্পানি সেক্রেটারি ও কমপ্রায়ের অফিসার
তারিখ : ২৯.০৮.২০২৪ আইসিএসআই মেম্বারশিপ নম্বর F9485